2012年４月16日

大阪経済記者クラブ各位

公益社団法人関西経済連合会

リニア中央新幹線大阪開業早期化シンポジウム

～今、共に考えよう。リニア超特急とともに広がる未来～

開催のご案内

関西経済連合会は、大阪商工会議所、大阪府商工会議所連合会、関西経済同友会と共催で、

「リニア中央新幹線大阪開業早期化シンポジウム」を下記のとおり開催いたします。

 東京－大阪間を67分で結ぶリニア中央新幹線は、東京－名古屋間の開業が2027年、遅れ

ること18年後の2045年に開業が予定されています。

 我々経済界は、関西、そして日本全体の発展には大阪までの開業早期化が必要であると認

識しており、本シンポジウムを通じ、ひとりでも多くの皆さまとリニア中央新幹線の大阪開

業早期化の意義を共有し、実現に向け、取り組みを進めていきたいと考えています。

記

1. 日 時  2012年5月21日（月）13:30～16:00（開場13:00）

2. 場 所  りそな銀行 大阪本社 地下講堂

3. 主 催  関西経済連合会、大阪商工会議所、大阪府商工会議所連合会、

関西経済同友会

（後 援）リニア中央新幹線建設促進経済団体連合会

4. 内 容

（１）特別講演  「世界に臨む関西、リニアを如何に迎えるべきか」

                  寺島実郎氏（一般財団法人日本総合研究所 理事長）

（２）パネルディスカッション「語り合おう、リニア大阪開業早期化の意義」

      コーディネーター 辛坊治郎氏（キャスター）

      パネリスト     斎藤峻彦氏（近畿大学名誉教授）

               青山公三氏（京都府立大学教授）

               斉藤雪乃氏（タレント）

               辻 卓史氏（関西経済連合会リニア担当委員長）

［お問合せ先］公益社団法人関西経済連合会 企画広報部 高橋・湯室  TEL 06-6441-0105